

## خاویار برای شما، بحران برای ما!



در ساعت ۶ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۲۳ فوریه ۲۰۱۷، یک تجمع اعتراضی علیه مراسم بال Opernbal در منطقه کارگری Rudolfshheim-Fünfhaus در شهر وین اتریش برگزار شد.

مراسم بال جشنی است که قیمت بلیط ورودی آن ۲۵۰ یورو می باشد و هر ساله از سوی ثروتمندان اتریش و برای آن ها برگزار می شود. البته بهای بلیط برای قسمت لژ خیلی گرانتر می باشد. امسال برای تهیه یک بلیط لژ می بایست ۲۰۵۰۰ یورو پرداخته می شد. با این اوصاف حدود ۵۰۰۰ نفر از سرمایه داران و متمولین اتریش در این مراسم شرکت کرده بودند. به همین دلیل هم مردمی که علیه این مراسم تظاهرات بر پا کرده بودند، شعار اصلی شان "خاویار برای شما، بحران برای ما!" بود.

سازمان دهی این تظاهرات را جوانان کمونیست اتریش (KSV) وانجمن دانشجویان کمونیست (KJÖ) به عهده داشتند.

در آغاز این تجمع، در سخنرانی ای که توسط یکی از نمایندگان حزب جوانان کمونیست اتریش انجام شد، سخنران، ثروتمندان و سیاستمداران طبقه حاکمه اتریش را مورد خطاب قرار داد و گفت: در حالی که تعداد فقرا در اتریش هر روز فزونی می گیرد و به مرز یک میلیون نفر رسیده است و بیش از نیم میلیون بیکار وجود دارد، عده قلیلی از سیاستمداران و متمولین با خیال آسوده به جشن و پای کوبی پرداخته و پول هایی که بایستی برای رفع مشکلات موجود در جامعه مصرف شود را در چنین مراسم هایی خرج عیش و نوش خود می کنند.

وی در ادامه سخنان خود، سیاست حزب راست افراطی "آزادی اتریش" را به شدت مورد انتقاد قرار داد که به جای برخورد با بیکاری و فقر موجود در جامعه و علل آن و پیشنهاد راه حل برای از بین بردن این مشکلات، با سپر بلا قرار دادن پناهندگان و کوشش در جهت تحریک مردم ناآگاه علیه آن ها، تلاش می کند تا اذهان عمومی را از علل اصلی این مصایب منحرف کرده و در کنار دیگر همقطاران سیاسی خود در هیات حاکمه به بقای سیستم ظالمانه سرمایه داری کمک نماید.

وی متذکر شد که تقریباً عمق شکاف طبقاتی موجود در اتریش را در هیچ کشور اروپایی دیگری نمی توان دید. در حالی که ارتش بیکاران هر روز افزایش پیدا می کند، فقط یک درصد از جمعیت اتریش از رفاه و راحتی سطح بالا برخوردار هستند! اتریش یک کشور سرمایه داری است که بانک ها و شرکت های بزرگ آن را اداره می کنند!

بعد از اتمام سخنرانی و اجرای موزیک تجمع کنندگان از مسیر ماریا هیلفراشتراسه (MariahilferStraß) به سمت ساختمان اپرا و در جهت رینگ حرکت کردند. راهپیمایی تظاهرکنندگان در منطقه ای که محل حقوق بشر نامیده می شود و در کنار موزه شهر وین قرار دارد از طرف عده زیادی پلیس مسدود شد. آن ها مانع عبور تظاهر کنندگان برای رفتن به نزدیکی ساختمان اپرا از مسیر رینگ شدند! به همین دلیل تجمع در این محل تا ساعتی چند با دادن شعار و همچنین پخش موزیک ادامه پیدا کرد! اما حضور بیشمار پلیس در محل تجمع نشان دهنده ترس و زبونی دولت از حضور مخالفین خشمگین علیه سیستم حاکم و سیاست های فاشیستی و راسیستی آن در محل مورد نظرشان بود!

لازم به تذکر است که تجمع اعتراضی علیه مراسم بال که در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ هر ساله برگزار می شد و به یک تریبون مبارزه برای گروه های چپ و کمونیست علیه دنیای سرمایه تبدیل شده بود، به دلیل زد و خوردهایی که آخرین بار در سال ۱۹۹۱ بین تظاهر کنندگان و پلیس رخ داد و همین طور به دلیل حمله وحشیانه حزب دست راستی (فاپو) به تظاهر کنندگان که موجب درگیری های شدیدی بین آن ها شد و عده زیادی زخمی بر جای گذاشت ، به تدریج به حاشیه رانده شد و اهمیت سابق خود را از دست داد.

آخرین تظاهرات عظیمی که علیه مراسم بال در اتریش برگزار شد در سال ۲۰۰۰ بود که دولت جدیدی از ادغام دو حزب سیاه و آبی یعنی حزب مردم اتریش و حزب آزادی اتریش (حزب راست افراطی) سر کار آمده بود. در آن تظاهرات بیشتر از ۱۵۰۰۰ نفر شرکت کرده و نفرت و مخالفت خود را علیه نظام سرمایه داری اتریش به نمایش گذاشتند.

به گفته سخنگوی جوانان کمونیست، تعداد شرکت کنندگان در تظاهرات امسال در حدود ۵۰۰ نفر بود.

بعضی از شعارهایی که تظاهر کنندگان در طول مراسم می دادند، عبارت بودند از:

"بال (Ball) بایستی از بین بره ، سرمایه هم باید بمیره"

"این سیستم، سیستم نابرابری است"

شعارهایی که در حمایت از پناهندگان داده شد از این قرار بودند

"پناهندگان باید بمانند"

"هر انسانی حق زندگی دارد"

"زنده باد همبستگی بین المللی"

شعاری که تظاهرکنندگان در صف اول راهپیمائی حمل می کردند به این معنی بود:

**"خوابار برای شماها، بحران برای ما"**

گروه های شرکت کننده در این تظاهرات ، عبارت بودند از:

Der Funke

Antifaschistische Aktion

KSV

RA (Revolutionärer Aufbau)

IA\*RKP (Initiative für den Aufbau einer Revolutionär-Kommunistischen Partei)

KJÖ (Kommunistische Jugend Österreich)

KKA (KOMITEE KÄMPFERISCHER ARBEITER/INNEN)

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران - وین

۲۴ فوریه ۲۰۱۷